2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
XLV ПРЕЗИДИУМ

РЕШЕНИЕ

	16 июня 2021 года
	IV-№ 45-9

О рассмотрении обращения Л.В. Кононенко об оказании содействия в решении жилищного вопроса

Заслушав и обсудив информацию Заместителя председателя поселкового Совета депутатов А.М. Бочарова, Исполняющего обязанности Главы поселка А.С. Цицоры, руководствуясь федеральными законами от 02 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации», от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 27 марта 2019 г. № 50 «О республиканской адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 – 2025 годы», статьей 19 Устава муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), Президиум поселкового Совета депутатов решил:

1.
Информацию, содержащуюся в обращении Л.В. Кононенко об оказании содействия в решении жилищного вопроса, принять к сведению.
2.
Рекомендовать Л.В. Кононенко реализовать свое жилое помещение в рамках реализации республиканской адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 – 2025 годы» путем принятия участия в закупке товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд
3.
Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

4.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов.

	Заместитель председателя
поселкового Совета депутатов
	А.М. Бочаров